



# Arab Moltaqa

## Investments

### AMIC

تقرير مجلس الإدارة عن نتائج أعمال الشركة المستقلة والمجمعة  
عن الفترة المالية المنتهية في 30 سبتمبر 2024

*(Handwritten signatures in blue ink)*

الملتقى العربي  
للإستثمارات  
AMIC  
علاقات المستثمرين



## نبذة عن الشركة

كود البورصة المصرية : AMIA.CA  
رأس المال المرخص به: 2 مليار جم.  
رأس المال المصدر والمدفوع: 510,570,561 جم.  
عدد أسهم الشركة: 510,570,561 سهم  
القيمة الإسمية للسهم: 1 جنيه  
مسئولي علاقات المستثمرين: بهجت حامد  
أحمد وجيه  
البريد الإلكتروني: [bhamed@amic-eg.com](mailto:bhamed@amic-eg.com)  
[awageeh@amic-eg.com](mailto:awageeh@amic-eg.com)

تأسست شركة الملتقى العربي للاستثمارات (شركة مساهمه مصرية) عام 1990 وفقاً لقانون الاستثمار رقم 230 لسنة 1989 والذي ألغي وحل محله القانون رقم 8 لسنة 1997 والذي ألغي وحل محله القانون رقم 72 لسنة 2017 وتم قيد أسهم الشركة بالبورصة المصرية في 1995/12/14.

وغرض الشركة العمل في مجالات الاستثمار المختلفة وبما لا يخالف أحكام الشريعة الإسلامية، حيث تُوجّه الشركة استثماراتها إلى مختلف القطاعات الاقتصادية ولقد نجحت الشركة عبر السنوات السابقة في تكوين محفظة استثمارية متنوعة تضم العديد من الأنشطة الاستثمارية (خدمات مالية / عقاريه / صناعيه / غذائية / تجاريه).

وتتطلع الشركة إلى إقامة المزيد من المشروعات الاستثمارية. هذا ويسعى مجلس إدارة شركة الملتقى العربي للاستثمارات إلى الاستمرار في بناء شركة رائدة للاستثمار المباشر في السوق المحلي، من خلال إعادة هيكلة الاستثمارات الحالية التي في حوزتها، وإضافة استثمارات جديدة، مع العمل على استغلال وإدارة هذه الاستثمارات بطريقة يحكمها دافع النمو؛ لتعظيم ربحية هذه الاستثمارات.

## أولاً: هيكل المساهمين

المساهمين	عدد الأسهم	قيمة المساهمة	نسبة المساهمة
دله البركة القابضة	226,566,332	226,566,332	44.38%
بيت التوفيق للتنمية القابضة	193,299,682	193,299,682	37.86%
آخرون	90,704,547	90,704,547	17.76%
الإجمالي	510,570,561	510,570,561	100%

## ثانياً: مجلس إدارة الشركة

الاسم	الوظيفة	جهة التمثيل	الصفة
المهندس / عبد العزيز محمد عبده يماني	رئيس مجلس الإدارة	دله البركة القابضة	غير تنفيذي
الأستاذة / هديل صالح عبد الله كامل	نائب رئيس مجلس الإدارة	دله البركة القابضة	غير تنفيذي
الأستاذ / خالد محمد أحمد عبد الحميد أبو هيف	عضو مجلس الإدارة المنتدب	دله البركة القابضة	تنفيذي
الأستاذ / عمرو علي الجارحي	عضو مجلس الإدارة	دله البركة القابضة	غير تنفيذي
الأستاذ / أسامة عمر سعيد باريان	عضو مجلس الإدارة	دله البركة القابضة	غير تنفيذي
الأستاذة / نيفين حمدي بدوي الطاهري	عضو مجلس الإدارة	دله البركة القابضة	غير تنفيذي
الدكتور / خالد سري محمود صيام	عضو مجلس الإدارة	من ذوي الخبرة	غير تنفيذي
المهندس / عمرو محمد محي الدين أبو علم	عضو مجلس الإدارة	من ذوي الخبرة / مستقل	غير تنفيذي
الأستاذ / سامح حسن إبراهيم خليل	عضو مجلس الإدارة	من ذوي الخبرة / مستقل	غير تنفيذي

## الأداء المالي عن القوائم المالية المستقلة

يتشرف مجلس إدارة شركة الملتقى العربي للاستثمارات بإعلان النتائج المستقلة المحققة خلال الفترة المالية المنتهية في 30 سبتمبر 2024 مقارنةً بنتائج الفترة المماثلة من العام الماضي.

### أولاً: إيرادات النشاط

بلغت إجمالي إيرادات النشاط خلال الفترة المالية المنتهية في 30 سبتمبر 2024 نحو 65 مليون جنيهه وبنخفاض قدره نحو 26 مليون جنيهه عن إيرادات الفترة المماثلة من عام 2023 والبالغة نحو 91 مليون جنيهه مصري وبمعدل انخفاض بلغ نحو 29% ويرجع ذلك إلى عدم الحصول على توزيعات أرباح من شركة التوفيق للتأجير التمويلي خلال الربع الأول من عام 2024 مقارنةً بالفترة المماثلة من العام السابق التي تضمنت تحصيل توزيعات من شركة التوفيق للتأجير التمويلي بمبلغ 50.7 مليون جنيهه مصري ويرجع ذلك إلى قرار الجمعية العامة العادية لشركة التوفيق للتأجير التمويلي في اجتماعها بتاريخ 2024/3/27 بترحيل كامل حصة أرباح المساهمين عن عام 2023 وعدم إجراء توزيع لها وذلك تدعيماً للقاعدة الرأسمالية لشركة التوفيق للتأجير التمويلي لتفادي انخفاض نسبة الملاءة المالية إلى ما دون النسبة المقررة من الهيئة العامة للرقابة المالية.

### ثانياً: أرباح التشغيل

بلغت أرباح التشغيل للشركة نحو 27 مليون جنيهه مصري خلال الفترة المالية المنتهية في 30 سبتمبر 2024 وبنخفاض قدره نحو 36 مليون جنيهه عن أرباح تشغيل الفترة المماثلة من عام 2023 البالغة نحو 63 مليون جنيهه مصري وبمعدل انخفاض نحو 57%، وذلك لانخفاض إيرادات التوزيعات كما سبق إيضاحه.

### ثالثاً: صافي الأرباح

بلغت صافي أرباح الشركة نحو 28 مليون جنيهه مصري خلال الفترة المالية المنتهية في 30 سبتمبر 2024 وبنخفاض قدره 34 مليون جنيهه مصري عن أرباح الشركة خلال الفترة المماثلة من عام 2023 البالغة نحو 62 مليون جنيهه وبمعدل انخفاض نحو 55%، وذلك لانخفاض إيرادات التوزيعات كما سبق إيضاحه.

### رابعاً: نصيب السهم من الأرباح

بلغ نصيب السهم من الأرباح خلال الفترة المالية المنتهية في 30 سبتمبر 2024 نحو 0.05 جنيهه مصري للسهم مقارنةً بمبلغ 0.10 جنيهه مصري للسهم في 30 سبتمبر 2023

### ملخص قائمة الدخل عن القوائم المالية المستقلة

البند	30 سبتمبر 2024	30 سبتمبر 2023	القيمة بالآلاف جنيهه
إجمالي إيرادات النشاط	65,087	91,371	
إجمالي مصروفات وتكاليف النشاط والاهلاك والاستهلاك والخسائر الائتمانية المتوقعة	(38,459)	(28,822)	
أرباح التشغيل	26,628	62,549	
فروق ترجمة أرصدة بالعملات الأجنبية	2,710	1,057	
عوائد دائنة	6,365	6,606	
صافي أرباح الفترة قبل ضرائب الدخل	35,703	70,212	
ضريبة الدخل	(7,782)	(8,368)	
صافي أرباح الفترة	27,921	61,844	

### الأداء المالي – قائمة الدخل

#### إجمالي إيرادات النشاط

65

مليون جنيهه مصري

▼ %29

#### أرباح التشغيل

27

مليون جنيهه مصري

▼ %57

#### صافي الربح

28

مليون جنيهه مصري

▼ %55

#### نصيب السهم في الربح

0.05

جنيهه مصري

▼ %50

الملتقى العربي

للإستثمارات  
30 سبتمبر 2024  
علاقات المستثمرين

تقرير مجلس الإدارة عن نتائج أعمال الشركة المستقلة والمجمعة عن الفترة المالية المنتهية في 30 سبتمبر 2024

## الأداء المالي عن القوائم المالية المجمعة

يتشرف مجلس إدارة شركة الملتقى العربي للاستثمارات بإعلان النتائج المجمعة المحققة خلال الفترة المالية المنتهية في 30 سبتمبر 2024 مقارنةً بنتائج الفترة المماثلة من العام الماضي:

### أولاً: إيرادات النشاط

بلغت إجمالي إيرادات النشاط خلال الفترة المالية المنتهية في 30 سبتمبر 2024 نحو 1265.46 مليون جنيه مقارنة بمبلغ قدره نحو 834.13 مليون جنيه في الفترة المماثلة من العام السابق وبزيادة قدرها 431.33 مليون جنيه وبمعدل زيادة بلغ نحو 52%، ويرجع ذلك إلى زيادة في إيرادات نشاط شركة التوفيق للتأجير التمويلي.

### ثانياً: مجمل الربح

بلغ مجمل الربح خلال الفترة المالية المنتهية في 30 سبتمبر 2024 نحو 262.4 مليون جنيه مقارنة بمبلغ قدره 250.19 مليون جنيه في الفترة المماثلة من العام السابق وبزيادة قدرها 12.21 مليون جنيه وبمعدل زيادة بلغ نحو 5%.

### ثالثاً: أرباح التشغيل

بلغت أرباح التشغيل خلال الفترة المالية المنتهية في 30 سبتمبر 2024 نحو 134 مليون جنيه مقارنة بمبلغ قدره نحو 107.48 مليون جنيه في الفترة المماثلة من العام السابق وبزيادة قدرها 26.52 مليون جنيه وبمعدل زيادة بلغ نحو 25%.

### رابعاً: صافي الربح

بلغت صافي أرباح الشركة المجمعة بعد خصم حقوق الحصص غير المسيطرة خلال الفترة المالية المنتهية في 30 سبتمبر 2024 نحو 108.05 مليون جنيهاً مقارنة بمبلغ 78.25 مليون جنيه في الفترة المماثلة من العام السابق وبزيادة قدرها 29.80 مليون جنيه وبمعدل زيادة بلغ نحو 38%.

## ملخص قائمة الدخل عن القوائم المالية المجمعة

### القيمة بالألف جنيه

البند	30 سبتمبر 2024	30 سبتمبر 2023
إجمالي إيرادات النشاط	1,265,459	834,126
أرباح عملية التوريد	--	95,526
أرباح بيع استثمارات في شركات شقيقة	7,459	--
تكاليف النشاط	(1,010,517)	(679,466)
<b>مجمل الربح</b>	<b>262,401</b>	<b>250,186</b>
إجمالي المصروفات والمخصصات والأهلاكات والاستهلاكات	(128,397)	(141,657)
حصة الشركة في أرباح (خسائر) الشركات يتم المحاسبة عنها بطريقة حقوق الملكية	--	(1,049)
<b>أرباح التشغيل</b>	<b>134,004</b>	<b>107,480</b>
إيرادات عوائد	41,875	29,017
فروق ترجمة أرصدة بالعملة الأجنبية	13,907	4,482
إيرادات أخرى	300	17
<b>صافي أرباح الفترة قبل ضرائب الدخل</b>	<b>190,086</b>	<b>140,996</b>
ضريبة الدخل	(45,581)	(53,472)
<b>صافي أرباح الفترة</b>	<b>144,505</b>	<b>87,522</b>
تتمثل في:		
أصحاب حقوق ملكية الشركة الأم	108,046	78,247
حقوق الحصص غير المسيطرة	36,459	9,275
<b>صافي أرباح الفترة</b>	<b>144,505</b>	<b>87,522</b>
نصيب السهم في الأرباح (بالجنيه)	0.17	0.08

### الأداء المالي - قائمة الدخل

### إجمالي إيرادات النشاط

1265.46

مليون جنيه مصري

▲ 52%

### مجمل الربح

262.4

مليون جنيه مصري

▲ 5%

### أرباح التشغيل

134

مليون جنيه مصري

▲ 25%

### صافي أرباح الفترة (بعد خصم حقوق الحصص غير المسيطرة)

108.05

مليون جنيه مصري

▲ 38%